



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

24/01/2020 13:19:40

Pesquisa de Preços Nº 000001/2020 - 07/01/2020 - Processo Nº 004294/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00025456	ACUCAR CRISTAL BRANCO KG branco, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, etc. apresentação em pacote com 5 kg	KG	400,00	2,510	1.004,00
00002		00026701	ARROZ POLIDO sem casca, livre de matéria terrosa e fragmentos estranhos, número de lote, data de validade, qtd do produto, pacote 05 kg	KG	270,00	3,300	891,00
00003		00026680	BISCOITO DOCE 400 GR isentos proteína do leite, lactose e de produtos de origem animal em embalagem de 400g, cuja composição se descreve em: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, piro fosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabissulfato de sódio, aroma artificial de leite, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. isento de produtos de origem animal.	PCT	290,00	5,550	1.609,50
00004		00024984	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER biscoito salgado, dupla embalagem, pacote com 400 g.	PCT	290,00	4,990	1.447,10
00005		00026702	CAIXA DE BISCOITO ÁGUA E SAL tipo cream-cracker embalagem 2kg	CX	50,00	22,600	1.130,00
00006		00026703	CAIXA DE BISCOITO DOCE tipo maizena embalagem de 2kg.	CX	50,00	22,600	1.130,00
00007		00025909	CAFE EM PÓ PACOTE 500 GR torrado e moído, produto de 1ª qualidade, extra forte embalado a vácuo pacote de 500 gramas com selo de pureza abic.	KG	310,00	19,900	6.169,00
00008		00026704	MOLHO DE TOMATE tradicional, sachê 340 gramas, ingredientes: açúcar, cebola, sal, amido modificado, aroma natural de alho e outros.	SHE	30,00	2,030	60,90
00009		00024819	ACHOCOLATADO EM PÓ - 1 KG instantâneo embalagem de 1 kg	KG	50,00	10,170	508,50
00010		00024987	FARINHA DE TRIGO - 1 KG tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 01 kg.	KG	50,00	3,530	176,50
00011		00024988	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 novo, constituído de grão inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies. acondicionado em saco plástico, em embalagem de 01 kg.	KG	180,00	8,060	1.450,80
00012		00026705	FERMENTO EM PO QUIMICO produto composto pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato mono-cálcio. embalagem hermeticamente fechada, em lata de 250gr.	LTA	20,00	6,950	139,00
00013		00026706	FERMENTO BIOLOGICO para pão embal. seco instantâneo, produto coma alto poder fermentativo e uniformidade de ação para preparo de pão e similares. não deverá apresentar necessidade de armazenamento refrigerado. embalagem de 125 g.	UN	15,00	9,930	148,95
00014		00024992	FUBA DE MILHO PRE-COZIDO fubá de milho amarelo novo, moído, em pó, refinado, isento de sujidades, homogêneo, solto, enriquecido com ácido fólico, embalagem de 01 kg.	KG	60,00	3,940	236,40
00015		00024995	MACARRAO TIPO ESPAGUETE massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.	KG	55,00	5,930	326,15
00016		00026707	MACARRAO TIPO PARAFUSO c/ sêmola embal. 1 kg	KG	55,00	5,860	322,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

24/01/2020 13:19:40

Pesquisa de Preços Nº 000001/2020 - 07/01/2020 - Processo Nº 004294/2019

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00017	00024999	OLEO DE SOJA REFINADO óleo comestível, de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas. em frasco plástico, embalagem de 900 ml.	GF	70,00	5,000	350,00
00018	00026671	VINAGRE DE ÁLCOOL 750 ML produto fermentado acético de álcool, acondicionado em embalagem plástica, resistente, íntegra, com rótulo do fabricante e teor mínimo de ácido acético 4 %. frasco contendo 750 ml de produto	GF	20,00	2,990	59,80
00019	00025002	SUCO DE FRUTA MARACUJA - 500 ML suco concentrado de fruta para suco, sabor maracujá, composto de suco de maracujá concentrado, água, conservantes, acidulante, sem adição de açúcar, pasteurizado, homogeneizado, não refrigerado, não alcoólico, embalagem de 500 ml, rendimento para 5 litros.	GF	120,00	7,030	843,60
00020	00025001	SUCO DE FRUTA CAJU - 500 ML suco concentrado de fruta para suco, sabor caju, composto de suco de caju concentrado, água, conservantes, acidulante, sem adição de açúcar, pasteurizado, homogeneizado, não refrigerado, não alcoólico, embalagem de 500 ml, rendimento para 5 litros.	GF	170,00	3,940	669,80
00021	00025000	SAL REFINADO E IODADO produto contendo sal e iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de iodo por quilo de sal de acordo com a legislação federal específica, em embalagem de 01 kg	KG	30,00	2,000	60,00
00022	00024831	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO CHOCOLATE pacote 400 gramas - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, cacau em pó, gordura vegetal, amido, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, fosfato ácido de alumínio e sódio, fosfato monocálcico), sal e aromatizantes.	PCT	100,00	2,990	299,00
00023	00026708	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE COCO pacote 400 gramas - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, cacau em pó, gordura vegetal, amido, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, fosfato ácido de alumínio e sódio, fosfato monocálcico), sal e aromatizantes.	PCT	50,00	2,990	149,50
00024	00024997	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO FESTA. mistura para preparo de bolo sabor festa, com acréscimo no preparo de ovos e leite, embalagem de 400 g.	PCT	100,00	2,990	299,00
00025	00026709	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU instantâneo - 05 cereais, embal. sachê c/ 230 grs.	PCT	10,00	4,010	40,10
00026	00026710	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - ARROZ instantâneo - arroz embal. sachê c/ 230 grs.	PCT	10,00	4,010	40,10
00027	00026711	MILHO DE PIPOCA 500 GR embalagem de 500 gr	PCT	60,00	2,970	178,20
00028	00026676	MILHO PARA CANJICA 500 GR milho grão branco para canjica, pacote com 500gr.	PCT	20,00	3,530	70,60
00029	00026712	GELATINA 25 GR sabores diversos cx. com 25 gramas.	UN	200,00	1,500	300,00
00030	00026713	LEITE CONDENSADO embalagem material t. p, 395 gramas a unidade, composição: leite integral, açúcar, leite em pós e/ou permeado de leite, lactose.	UN	81,00	3,990	323,19
00031	00026714	COCO RALADO umedecido e adoçado pacote 100 gramas, ingredientes: amêndoa de coco, açúcar, sal, umectante ins 1520 e conservante ins 223	UN	20,00	3,500	70,00
00032	00026715	LEITE EM PÓ INTEGRAL 1ª qualidade, embalagem sachê 400 gramas	UN	10,00	11,950	119,50
00033	00026663	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG tipo 1, seca, fina, ligeiramente torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas. acondicionado em saco plástico, atóxico e em embalagem de 01 kg.	KG	20,00	4,900	98,00
00034	00026716	BATATA INGLESA sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme	KG	140,00	6,990	978,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

24/01/2020 13:19:40

Pesquisa de Preços Nº 000001/2020 - 07/01/2020 - Processo Nº 004294/2019

devendo ser graúda.

00035	00025872	CENOURA de 1ª qualidade, tamanho médio c/ casca sã e sem rupturas.	KG	70,00	5,910	413,70
00036	00026717	CEBOLA BRANCA COM CASCA tamanho médio, c/ casca sã e sem rupturas.	KG	60,00	6,900	414,00
00037	00026718	ALHO de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.	KG	30,00	24,930	747,90
00038	00025877	REPOLHO branco limpo, de 1ª qualidade, folhas firmes e viçosas, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de terras, de resíduos de fertilizantes e larvas.	KG	50,00	3,990	199,50
00039	00026719	TOMATE 50% MATURAÇÃO de 1ª qualidade de aspecto firme e íntegro com 50% de maturação.	KG	130,00	8,020	1.042,60
00040	00025574	BANANA DA TERRA - KG	KG	100,00	8,160	816,00
00041	00026720	MAÇA vermelha nacional, de 1ª qualidade, aspecto firme e íntegro, grau de amadurecimento médio.	KG	200,00	10,000	2.000,00
00042	00025873	CHUCHU de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo.	KG	80,00	3,990	319,20
00043	00025575	BANANA PRATA - KG ausência de parasitas, sem amassados e sinais apodrecimento.	KG	150,00	4,700	705,00
00044	00026721	ABACAXI grau médio de amadurecimento, 1ª qualidade, tamanho médio, casca dura sã c/ boa aparência.	UN	200,00	5,170	1.034,00
00045	00026722	MAMÃO de 1ª qualidade, firme e íntegro	KG	100,00	2,350	235,00
00046	00025879	MELANCIA redonda, graúda, 1ª qualidade, com polpa firme e intacta.	KG	100,00	1,350	135,00
00047	00026695	OVOS DE GALINHA COLONIAL VERMELHO OU CAIPIRA limpo, isento de sujidades, fungos, fezes e substâncias tóxicas, casca firme e íntegra sem rachaduras ou fissuras, acondicionados em embalagem apropriada para tal fim. não deve apresentar-se quebrado.	DZ	180,00	7,900	1.422,00
00048	00026723	BEBIDA LACTEA diversos sabores, leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de frutas, aroma natural, conservado, espessante e fermento lácteo, embalagem sachê, 1000gr	UN	300,00	4,060	1.218,00
00049	00026724	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO 12 pacotes, contendo 05 unidades de 150 gramas cada unidade, bebida láctea fermentada com polpa de fruta de morango, contém soro de leite.	CX	30,00	54,670	1.640,10
00050	00026725	BEBIDA LACTEA SABOR PESSEGO 12 pacotes, contendo 05 unidades de 150 gramas cada unidade, bebida láctea fermentada com polpa de fruta de pessego, contém soro de leite.	CX	30,00	54,670	1.640,10
00051	00026726	LEITE LONGA VIDA tp integral embalagem caixa c/12 lt.	CX	150,00	47,930	7.189,50
00052	00026727	MARGARINA VEGETAL cremosa com sal, o produto deverá conter uma porcentagem mínima de 65% de lipídeos, embal. de 500 grs	POTE	60,00	6,890	413,40
00053	00025007	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO produto congelado in natura, em embalagem oriunda da indústria, com inspeção federal, com no máximo 5% de injeção de água na	KG	200,00	11,910	2.382,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

24/01/2020 13:19:40

Pesquisa de Preços Nº 000001/2020 - 07/01/2020 - Processo Nº 004294/2019

		carcaça, embalagem de aproximadamente 1 kg, com selo de inspeção, rótulo da indústria, registro do produto no ministério da agricultura.				
00054	00026673	LINGUIÇA MISTA FINA DEFUMADA em gomos, elaborado a partir de matérias primas provenientes de estabelecimentos de inspeção federal, registrado no ministério da agricultura, embalagem primária de polietileno, embalado à vácuo. embalagem de 01 kg.	KG	85,00	14,900	1.266,50
00055	00026674	SALSICHA TIPO HOT DOG produto de boa procedência, a base de carne de frango, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica em sistema a vácuo mantida sob-refrigeração. embalagem original da indústria, com selo de inspeção, rótulo da indústria e registro no ministério da agricultura, com 03 kg.	KG	130,00	9,900	1.287,00
00056	00024861	PEITO DE FRANGO CONGELADO KG produto congelado in natura, embalagem oriunda da indústria, com inspeção federal, no máximo 5% de injeção de água na carcaça, embalagem aproximadamente de 01 kg (c/ selo s.i.f. do ministério da agricultura)	KG	150,00	12,920	1.938,00
00057	00024862	MUSCULO BOVINO KG carne bovina, músculo dianteiro congelado, proveniente de animais sadios abatidos em estabelecimento inspecionado, no mínimo, pela esfera estadual, devidamente registrado. embalagem primária individual íntegra em películas de polietileno, embal. aproximado de 01 kg (c/ selo s.i.f. do ministério da agricultura)	KG	100,00	22,940	2.294,00
00058	00026728	CARNE BOVINA acém (congelada), proveniente de animais sadios, abatidos em estabelecimento inspecionado, no mínimo pela esfera estadual, devidamente registrado. embal. primária individual íntegra em película de polietileno. embalagem aproximad. de 01 kg (c/ selo s.i.f. do ministério da agricultura)	KG	40,00	22,940	917,60
00059	00025005	CARNE BOVINA DE SEGUNDA TIPO MOÍDA carne bovina acém moída, congelada. produto proveniente de animais sadios abatidos em estabelecimento inspecionado, no mínimo, pela esfera estadual, devidamente registrado. embalagem primária individual íntegra em película de polietileno. embalagem com selo de inspeção, rótulo da indústria e registro no ministério da agricultura, com 01 kg.	KG	110,00	15,960	1.755,60
00060	00026729	CREME DENTAL 130 GR proteção completa por 12 horas, ajuda a prevenir a cárie, prevenir a formação da placa, prevenir a formação de tártaro, prevenir a gengivite e combater o mau hálito, 130gramas.	UN	27,00	5,520	149,04
00061	00026731	DESINFETANTE 2000 ML líquido bactericida, a base de pinho, concentração do princípio ativo, embal. em frasco inquebrável, cada unidade deve conter 2000 ml	UN	100,00	6,510	651,00
00062	00025543	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML neutro, aplicação remoção de gordura de louças, talheres e panelas, cada unidade deve conter. marcas de referência: limpol, minuano, ypê ou de qualidade superior	UN	185,00	2,000	370,00
00063	00026732	ESPONJA DE COZINHA MULTIUSO alta performance, máxima limpeza e longa duração, dura até 04 semanas, pode ser higienizada em máquina de lavar louça ou com água fervida para ser reutilizada.	UN	55,00	1,590	87,45
00064	00025555	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES embal. com 60 g	UN	39,00	1,900	74,10
00065	00026733	SABÃO EM PÓ caixa multiação com 01 kg	UN	82,00	7,280	596,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

24/01/2020 13:19:40

Pesquisa de Preços Nº 000001/2020 - 07/01/2020 - Processo Nº 004294/2019

00066	00026734	FLANELA 28X50 CM 100 % cor laranja 28x50 cm.	UN	40,00	4,250	170,00
00067	00025553	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200 ML em poliestireno, atóxico, cor branca, para servir água, c, pacote com 100 unidades	PCT	310,00	4,020	1.246,20
00068	00025511	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES PICOTADO 64X60 papel higiênico branco, não reciclado, macio 100% celulose, folha simples, picotada e gofrada, fardo com 64 rolos de 60 m cada	FARDO	43,00	65,000	2.795,00
00069	00026735	SACO PARA LIXO 100 LITROS reforçado 100 litros rolo c/25 unidades	PCT	55,00	13,960	767,80
00070	00026736	SACO PARA LIXO 50 LITROS reforçado 50 litros rolo c/50 unidades	PCT	80,00	13,960	1.116,80
00071	00025520	RODO DE PVC 40 CM C/CABO rodo de pvc com borracha de 40 cm de largura com cabo de madeira revestido com plástico	UN	3,00	10,500	31,50
00072	00026737	VASSOURA COM CERDAS PLASTICAS com cerdas dura e grossa plástica com cabo.	UN	10,00	13,960	139,60
00073	00026738	SAPONÁCEO LÍQUIDO linear alquibenzeno, sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, fragrância. utilizado na limpeza: talheres, maçanetas, torneiras e outras peças, 300 ml.	UN	60,00	5,980	358,80
00074	00026739	VASSOURA DE MELGA S/ CABO	UN	40,00	15,860	634,40
00075	00025521	CLORO ATIVO EMBALAGEM DE 02 LITROS com concentração de cloro ativo de 8 a 10% solúvel em água.	UN	54,00	6,960	375,84
00076	00025505	ALCOOL EM GEL 70,0% composição etanol, espessante, desnaturante, umectante - princípio ativo- etanol. emb. de 500 ml.	UN	43,00	7,990	343,57
00077	00026740	PÁ PARA LIXO cabo curto plástico resistente	UN	2,00	4,910	9,82
00078	00026741	BALDE PLÁSTICO 09 LITROS capacidade 9 litros	UN	4,00	7,510	30,04
00079	00026742	SHAMPOO NEUTRO 400 ML de óleo extraordinário.	UN	24,00	7,960	191,04
00080	00026743	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO saco fechado, ideal para limpeza de pisos e outros, comprimento 83 cm, largura de 60 cm.	UN	100,00	6,960	696,00
00081	00026744	SABONETE 180 GR (extra sabonete, alta perfumação) em barra, 180 gramas.	UN	60,00	4,000	240,00
00082	00026745	PAPEL TOALHA DE COZINHA papel 100% celulose virgem, pacote com 02 rolos, com 60 folhas duplas (absorve frituras, líquidos de alimentos), peso líquido 250gramas.	PCT	100,00	4,920	492,00
00083	00025526	SABAO EM BARRA 5 X 200 GR sabão em barra, glicerinado, neutro a base de sódio, ácido etileno hidroxidifosfônico, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água. embalagem de 1kg com 5 unidades de 200gr cada	UN	35,00	6,630	232,05
00084	00025494	FOSFORO DE MADEIRA fósforo - com 10 caixas com 40 palitos em madeira revestidos na ponta com fósforo amorfo/clorato potássio/aglutinantes	MC	60,00	3,530	211,80

Total do Lote: 67.135,60

Total Geral: 67.135,60